CAP. CXX. Lin. 2. συνθεότευτος) *συνθεότευτος* *Pb.* *ξυν-*
θεότευτος *F.* *l. 3. πανδημί*) *πανδημί* *Pf.* *l. 4. ξέτρας* *τῶν δεῶν,*

132 VARIETAS LECTIONIS

παραιτεομένους) ικίτας, τὸν θεὸν παραιτ. **Pb.** Vulgatum tenet **F.** et **Pf.** cum aliis. *I.* 5. τὸ λοιπὸν **Arch.** **Vind.** **Ash.** **Pass.** **Med.** **Fragm.** **Paris.** Antea τῶν λοιπῶν. — Sic **Pb.** **Pc.** *Ibid.* ἀπαρινέντης απαυγεῖν **F.** **Pa.** **Pf.** atque etiam **Ald.** Vulgatum primus edidit **Steph.** *I.* 6. παραιτομένων) παρεχομ. **Arch.** **Ald.** — Correxit **Steph.** suffragantibus mssstis. *I.* 8. παρέχων γάρ) Abest γάρ **Ash.** *I.* 9. ὄμοια h. l. edd. omnes, nec aliud e mssstis adfertur: unus **F.** ὄμοια, male. *I.* 10. Ξέρκεια) Ξέρκην **F.** et **Pf.** *I.* 11. διατριβήνται) ικτριβήνται **Fragm.** **Paris.** — Idque equidem recepturus eram, nisi pro vulgato auctoritas *Hesychii* invocari posset, quod tamen vel sic mendosum videtur. *I.* 12. ὄμοια) ὄμως praeeunte **Reiskio** corrigendum censuit **Schaeff.** ad **Gregor.** de Dialect. p. 631. nuperae edit. Equidem vulgatum non sollicitum: nec video, quidni bene graece ὄμοια pro ὄμως eadē ratione dici potuerit, qua gallico sermone également, et germanico gleichwohl, pro eo quod latine tamen sonat, haud raro usurpamus. Taceo, ipsam particulam ὄμως primitiva sua notione vix ab ὄμοια differre. De usu vero huius adverbii apud Graecos consuli possunt quae ad **Polyb.** *I.* 59, 1. olim adnotavimus.

CAP. CXXI. **Lin.** 3. πορεύεσθαι τὰς νίας **Arch.** **Ash.** **Pass.** — et **F.** quos sequi placuit. Vulgo τὰς νίας πορεύεσθαι. *I.* 5. συντομώτατος) συντομότερος **Arch.** **Vind.** *I.* 7. τρεῖς μοίρας) οἱ τρεῖς μοίρας **Suid.** in Δάστασι. — Ignorant οἱ Herodotici libri omnes. *I.* 8. πεζὸν στρατὸν) Non legunt vocem στρατὸν **Arch.** **Vind.** — Et nullo incommodo abesse hoc vocab. poterat. Vide III. 25, 9. IV. 128, 11 seq. *I.* 11. τριτημορίς) Citavit **Suid.** in voce. *I.* 12. Τυπαρτικῆς margo **Steph.** **Arch.** **Vind.** **Pass.** **Ash.** **Brit.** **Valla.** [**F.** **Paris.**] Alii cum **Aldo** Τυπαρτικῆς. [Nempe sic **Gronovius** cum **Aldo**, veram scripturam ex **Med.** enotare oblitus.] Porro Γίργις **Med.** **Pass.** **Ash.** **Brit.** **Valla.** [**F.** **Pa.** **Pc.**] Γίργις **Arch.** **Vind.** [**Γίργις** **Pb.**] Antea Σίργις. Quibus de nominibus ad c. 82. sat. *I.* 15. Σμερδομένη **Med.** **Pass.** **Ash.** **Vind.** **Arch.** **Valla.** [**F.** **Paris.**] Prius Σμερδόνεα. — Praecedens αὐτῶν et cap. 122, ητοντίων, in foem. gen. cum aliis tenet **F.**

CAP. CXXII. Lin. 2. διέπλωσε *Med. Ash. Pass.*
Paris. A. Alii διέπλωσε, quod eodem tendit. — Videtur non *Paris. A.* sed *Paris. C.* debuisse *Wess.* qui est noster *Pb.* nam in *Pa.* et *Pc.* διέπλωσε scribi diserte monetur in nostris Excerptis: sic vero etiam noster *F.* l. 4. Ἀττα τι) *Steph. Byzant.* in voce. — Ἀττα τι acute ed. *Wess.* cum praeced. Rectius penacute ed. *Schaeff.* ut apud *Steph. Byz.* Et sic *F.* et *Pa. b. c. d.* *Ib.* Πίλωρος) Πίλωρος *Ash.* nec dissimilis *Med. scriptura. Πίλωρος Arch. Brit. Valla.* [nescio an consentiente *Pd.*] Antea Πίλωρος. — Sic *Pa. Pb. Pc.* item *Med.* sed in hoc (referente *Gron.*) super διατάξεις inter lineas scripta litera λ. Πίλωρος acute *F.* l. 5. Σάργη *Med. Pass. Ash.* [*F.* puto et *Pb. Pd.*] Aliis Σάργη. — Sic *Pa. Pc. Ib.* ἀκατά) Abest καὶ *F.* l. 6. ἀπιτμένος *Med. Pass. Ash.* Ceteri ἀπιτμένος. — Hoc ex uno nostro *Pd.* citatur; unde colligo in ἀπιτμένος consentire *Pa. Pb. Pc.* In *F.* h. l. hiatus est: temere enim, inde ab ἕπλεις απιτμένος, decem verba praetermisit scriba. l. 8. Τορωνίη) Κορωνίη *Ash. Pass.* perperam. — Sic et *F. Pb.* Sed iudem mox recte Τορωνίη cum aliis. l. 9. παρθάνθανε *Arch. Ash. Pass. Vind.* [*F. Pd.*] uti mox: non παρθάνθει, quomodo olim. — παρθάνθει *Pa. Pb. Pc.* sicut paulo ante. l. 10. Μηκύβερναν) Μηκύβερναν *Arch. Μηκύβερναν Vind.* l. 11. Σιθωνίη) Σιθωνίη *F.*

CAP. CXXIII. Lin. 2. ευράμων) ξυράμων *F.* l. 3. Καναστραιος *Arch.* [puto et *Pd.*] Antea Καναστραιην. — Sic *F. Pa. b. c.* cum aliis, quod revocavit *Schaefferus*, non animadvertis puto pronomen τι, quod continuo sequitur, in neutro genere positum. Καναστραιον antepenacute scribitur apud *Scylac.* p. 62. ed. *Gron.* l. 5. Ἀφύτιος) Αφύτιος *Arch. Vind.* uti olim apud *Scylac.* [l. c.] *Amphystie* *Valla*; male omnes. — Vulgatum tenent *F.* et *Paris.* cum aliis. l. 8. Φλήρην) Φλέγγην *Pb.* l. 11. τῇ Παλλάνῃ omittit *Arch.* l. 13. Κώμβρια) Κωμβρία *F.* Κώμβρια ed. *Borh.* casu puto, non editoris consilio. *Ibid.* Λίσαι) Λίσαι *Pa. Pc. Pd.* *Ead.* l. Γίγωνος) Γηγῶνος *Pb.* *Ibid.* Αίνια) Αίνια *Ash.* — Nil mutant nostri libri. l. 14. τοτίτων in foem. constanter tunc tur *F.* Sic et cap. 124, 2. *Ibid. Κροσσαίην* *Pb.*

134 VARIETAS LECTONIS.

Γλωσσαῖν *F.* Mox καὶ post ēti omittit *F.* *I.* 16. πόλις) πόλις *F.* *I.* 17. ὁ πλόος) Abest ὁ *F.* *I.* 19. Συδὼν) Συδὼν [immo Σύδην] *Steph. Byz.* hinc in voce. *I.* 20. Ἀξιὸν) Sic et hīc et cap. 124, 2. *F.* et *Pb.* quos secutus sum. Vide Var. Lect. ad *Thucyd.* II. 99. in *Duheri* edit. Vulgo alii Ἀξιον. Conf. c. 124, 9. *I.* 21. Βορτιζίδα) Βορτιζίδης *Arch. Wind.* Et mox ἵς iidem pro τῷ. *I.* 22. Ἰχναὶ τε) Ἰχναὶ τε cum *Ald.* et aliis edens *Wess.* adnotavit: „*Stephan.* in Ἰχναὶ attigit.“ — At Ἰχναὶ penacute scribitur apud *Steph.* quem secutus sum cum *Schaef.* Ἰχναὶ *F.*

CAP. CXXIV. *Lin.* 1. πιπὶ *Med. Pass. Ash.* [*F.*] *Vind. Arch. Brit. Paris. A. B. Valla.* παρὰ *Aldus* et sequaces. *I.* 2. καὶ πόλιν) Abest καὶ *F.* De scriptura Ἀξιὸν paulo ante dictum. *Ib.* πόλις) πόλιας *F.* qui mox βασιλέα, non βασιλῆα. *I.* 7. Ἐχεῖδωρον) Sic primus edidit *Wess.* monens „*Xεῖδωρον* omnes.“ — Confer uberiores ciudem Adnotationes, et Var. Lect. ad c. 127, 10. *I.* 8. ἵξιν recte ed. *Wess.* cum superiorib. edd. et msstis. ἵξιν *F.* male. ἵξιν ed. *Schaef.* Vide *I.* 180, 5. *I.* 9. Ἀξιῷ) Sic recte iterum *F.* *Pb.* Alii vulgo Ἀξιῷ.

CAP. CXXV. *Lin.* 2 seqq. λέοντες οἱ ἱπέθ. etc.) Exscripsit *Aelian.* de Animal. XVII. 36. *I.* 2. καταφορτοῦς) καταφορτίωντες *F.* *I.* 6. θωμάζω *Ash. Arch.* — et *F.* quos secutus sum. θωμάζω ed. *Wess.* cum al. *I.* 8. ὀπώπισαι) Prave ὀπώπισαι *F.*

CAP. CXXVI. *Lin.* 3. ις "Ελληνας) Sic *Arch. Wind. Ash. Pass.* — et *F. Pa.* quos probavi. Alii vulgo ις τοὺς, "Ελληνας. *I.* 4. δι' Ἀβδήρων) δι' abest *Arch.* et mox ίλων, sicut et *Vallae.* *I.* 5. Νίστος) In *Pd.* inter lineas est Μίστος: et sic iterum *I.* 6. super Νίστου indicatur scriptura Μίστου. *I.* 7. λέοντα) λέοντα οὐδαμοῦ *Arch.* iusto auctior. *I.* 8. ὑπολοίκων) ἐπιλοίκω *Arch. Wind. Pass. Ash.* margo *Steph.* — et *F.* Ex *Paris.* nil enotatum.

CAP. CXXVII. *Lin.* 4. τοσίδε *Med. Ash. Arch. Pass. Wind. Paris. B.* [scil. noster *Pa.* puto vero etiam *Pb. Pd.*] τοσίδε alii: [sic *Pc.*] quos a *D'Orville* defensos nolle ad *Charit.* IV. 2. p. 373. — p. 427. ed. *Lips.* *I.* 6. Ἀλαζίμονος) Ἀνίκιμον *F.* sed in ora est Ἀλαζίμη, ant. m. *I.* 8. χαρίστι mssti omnes, exceptio

Brit. Olim χώροις edd. *I. 9.* ταῦτα nunc in masc. gen. cum aliis scribit *F.* contra institutum: sed idem mox c. 138, 3. αὐτῶν, ut alibi, non αὐτῶν. *I. 10.* Κρητωνίς) Κρητωνάτων *Arch. Wind. Brit. Valla, Paris. B.* [no-stér *Pa.* Et sic ed. *Jungerm. et Gal.*] Κρητωνίς *Ald. et Steph.* Κρητωνίς *Pass. Ash. Paris. A.* [*Pc. Pb. Pd.* et *F.* et sic ed. *Gron. et seqq.*] Κρητωνίς *Med. Pristinum.* [nempe Κρητωνάτων] servari utique potuerat, ob c. 124. *Ibid.* Ἐχεῖδωρος *Arch. Wind. Valla.* Prius Χεῖδωρος erat. — Sic *F.* et *Paris.* cum aliis, ut c. 124, 7.

CAP. CXXVIII. Lin. 1. Θεσσαλία *Pass. Ash. Wind. Arch.* [*F. Paris.*] Alii Θεσσαλία, etiam Ευστάθ. ad Iliad. p. 337, 1. [*p. 255, 4. ed. Bas.*] his usus. *I. 2.* Ὁλυμπον h. l. tenent omnes edd. et mssst. Conf. c. 129, 6. *Ibid.* μεγάλη τι) Defit τι *Arch. Wind. et Eustath.* qui male μεγάλη ὄντει. — Particulam τι tinentur alii libri omnes, quam revocavi abiectam a *Schaef.* *I. 5.* εἴναι ταῦτη ταῦτη εἴναι *F.* ταῦτα εἴναι *Pb.* εἴναι ταῦτη ταῦτη *Pd.* *I. 8.* Περιβαθνός *Arch. Pass. Ash. Wind. Ald. Valla.* [*Paris.*] Περιβαθνός recentiores editi. — scil. ed. *Steph.* cum suis et *Gron.* rursusque c. 131. et seq. Sic et *Schaef.* h. l. in ed. 2. et cap. 131 seq. in utraque: cuius exemplum hactenus non secuti sunt *Bork.* et *Schulz.* In ms. *F.* vitiōse h. l. Τιταναβούς scribitur. *Ibid.* Γόνον *Arch. Valla.* *I. 9.* ἀσφαλίστατον) δεσφαλίστατα *Pb.* quod miror ex nullo alio codice laudatum. Vulgatum quidem tenet *F.* cum aliis. *I. 10.* ἴσθαις ίς) ισθαις δ' ίς solus *Arch.* — Et recepit coniunctionem *Schaef.* quam neutiquam requirebat Herodoti stylus. *Ibid.* ίς τήν περ) ίς ἥπτει *F.* *I. 11.* ιτιθαν) ιτιθαν *F. Pb.* *Ibid.* ὄκους τι) Sic recte *F.* item *Pa.* monente *Larchero;* puto et alii, e quibus hoc enotare neglexerant qui codices excussere. Perperam ὄκους τοι: quod iam ante nos perspecte correxit *Schaef.* *I. 14.* ξέρκης) ο ξέρκης *Arch.* Hinc articulus accessit. *Wess.* — De adiiciendo ex *Arch.* articulo cogitaverat, ut adparet, *Wesselingius*: sed aut non paruit Editori typotheta, aut ipse dein sententiam mutavit. Ignorat sane articulum ed. *Wess.* cum aliis omnibus, nec ullus cod. ms. praeter *Arch.* eumdem agnoscit. *Ibid.*

136 VARIETAS LECTIONIS

ἐνθολὴν negligenter praeterit idem *Arch.* *Ead.* l. θάματι) Poterat θάματι scribi cum *F.* θάματι edd. l. 15. κατηγορόντας) ἕγειμόντας *Arch.* *Vind.* uti lib. V. 15. et alibi. *Ibid.* εἴπερ) ἕπετο *F.* qui mox perperam si pro sic.

CAP. CXXIX. Lin. 2. ὥστε γε) Abest γε *Ash. Pass.* — et *F.* *Ibid.* συγκεκλημένην) Sic *Ald.* et *Arch.* *Vind.* *Paris.* A. [noster *Pc.*] συγκεκλημένην *Ash. Pass.* cum *Paris.* B. — et sic ed. *Wess.* cum *Gron.* qui in *Med.* συγκεκλημένην repererat. Ex nostro *Pa.* (qui apud *Wess.* est *Paris.* B.) citatur συγκεκλημένην. In *Pd.* est συγκεκλημένη. In *F.* συγκεκλημένην. Revocavi cum *Schaef.* scripturam *Aldinam*, a themate συγκεκλημένη formata. l. 3. οὐρίσι) ὄφει et mox ὄφει *Arch.* *Vind.* *Ash.* et sic saepius. — Vulgatum tenent *F.* et *Paris.* l. 4. τό τε Πήλιον) Abest τε *Pass.* *Arch.* — et *F.* Πήλιον habent edd. ante *Wess.* excepta edit. *Lond.* in qua recte Πήλιον, ut habet ed. *Wess.* cum *F.* et *Paris.* *Ibid.* ἀποκλῆει *Pass.* *Vind.* [et ed. *Wess.*] Olim αποκλεῖει. — Sic *F.* *Pa.* αποκλεῖει ed. *Schaef.* l. 6. ἀνέμον) ἀνέμον *Pc.* *Ibid.* Οὐλυμπος) δοῦλον *Arch.* *Vind.* *Med.* *Pass.* — "Οὐλυμπος absque artic. habet *F.* nec articulum agnoscit *Med.* nec vero "Οὐλυμπος h. l. scribit idem *Med.* sed Οὐλυμπος: sic certe ed. *Gron.* cum *Editis omnibus*, nec aliud vel ex *Med.* vel ex *Paris.* adfertur, qui tamen libri omnes paulo ante (c. 128, 2.) in "Οὐλυμπος consentiebant. Nec vero codices tantum sunt inconstantes in hoc efferendo nomine; sed fortasse ipse etiam *Herodotus*, quem admodum multis aliis in verbis, sic et in hoc vocabulo, promiscue modo hac, modo illa formā usus erat. Quod si omnino constantiam sequi debeat editor, difficilis inter utramque scripturam optio fuerit. *Conf.* *Var. Lect.* ad I. 56, 13. et VII. 173, 8. l. 7. μεταμεβρ.) μεταμεβρ. *F.* l. 8. τοντίων nunc etiam in neutro gen. cum aliis tenet *F.* l. 9. ὥστε ὡν ποταμῶν) ὥστε ὡν τῶν ποτ. ora *Steph.* et *Ash.* — male. l. 9 seq. ίς αὐτὴν καὶ ἄλλων συχνῶν *Arch.* *Ash.* [et *F.* quos secutus sum. Vulgo καὶ ἄλλων συχνῶν ίς αὐτὴν.] ίς αὐτὴν *Med.* non habet. l. 10. πέντε δὲ τῶν δοκίμων etc.) Excerpsit Scholiast. *Apollon.* *Rhod.* III. 1084. fide non bona. l. 11. Ονοχώνου) Ονοχώνου *Arch.* et *Valla.* l. 13. συλλεγόμενοι) ξυλλεγ. *F.* qui

et mox προξυμισγ. et dein ξυμισχθ. *Idem* πιρικλεόντων, et mox ὀνομαζόμ. *I. 17 seq.* αἰνωνίους etc. *Eustath.* ad Iliad. pag. 337, 7. [p. 255, 8.] sed ἀινωνίως prave. — Correctum αἰνωνίους in *Eustath.* ed. Bas. *I. 18.* εἴναι ποιεῖ *Arch. Pass. Ash.* — et *F.* quos secutus sum. Vulgo ποιεῖ εἴναι. *Ibid. παλαιὸν*) πάλαι *Arch. Vind.* *I. 21.* Βούβηδα) *BouB. Ash.* Vide *Casaub.* ad *Strabon.* IX. p. 658. — ad p. 430. ed. *Casaub.* *I. 24.* οἰχότα) οἰχότα *Arch.* *I. 26.* διοτιῶτα *Med. Pass. Paris. B.* In reliquis διοτιῶτα. — Sic *F.* *I. 27.* καὶ ἄλλα) Sic *Arch. Vind.* — quod adoptavi cum *Schaef.* καὶ ed. *Wess.* cum aliis. *I. 28.* ἔστι γὰρ στοιχοῦ ἐργον *Arch. Pass. Ash.* [*F.*] ordine satis bono. — Secutus sum hanc verborum seriem cum *Schaef.* *Ibid. ἵφαίνετο εἴναι*) Sic *Arch. Vind.* [et ed. *Schaef.*] ἄλλαι addunt etiam *Pass. Ash.* et admittit potest. — Nempe φαίνεται absque εἴναι, ed. *Wess.* cum *Ald. Steph.* et *Gron.* φαίνεται εἴναι *F.* cum *Pass.* et *Ash.*

CAP. CXXX. Lin. 5. In ἦδε αὐτῷ nil mutant libri; sed rectius fortasse fuerit ἦδε αὐτή. Operarum errore in ed. *Wess.* ἦδη est pro ἦδε. *I. 5 seq.* πᾶσα Θισσαλίη) Sic sine medio artic. ἡ, *Arch. Vind. Ash. Pass.* — Et sic ed. *Wess.* consentientibus *F.* et *Paris.* Articulum interseruerant edd. ante *Wess.* *I. 6.* Ξέρκεα) Ξέρκεν *F.* *I. 8.* ιΦυλάξαντο) ιΦυλάξσοντο *Arch. Vind.* *I. 9.* ἄρα) ἄρα *Pb.* *I. 12.* νῦν δέτει βεβλων) νῦν βεβληρον *Pass.* posterius etiam *Arch.* — Nil mutant alii. *I. 13.* ξέω) ξέω edidit *Schaef.* refragantibus libris omnibus, et praeter necessitatem: quem tamen in hoc, ut in plerisque aliis, tacite secuti sunt *Borh.* et *Schulz.* *Ibid. ἵπόθρην χαρά*) Sic *Arch.* optime. [unde recepit *Wess.*] ἵποθρην *Ald.* et editi plures. ἵποθρην *χαρά* coniunxit ed. *Genev.* quomodo *Pass. Ash.* — et *F.* et *Pa.* puto et *Med.* Sic sane *Gron.* Ex aliis *Paris.* nil notatum in nostris Excerptis, ut nesciam an cum *Arch.* consentiant. *I. 16.* ἀπὸ παντὸς) ἀπὸ παντ. *Arch. Vind.* — ἀπὸ tuentur alii omnes, bene: nomine universae gentis.

CAP. CXXXI. Lin. 3. διέξη) διέξη *Pass. Ash.* — et *F.* *Ibid. ἄπασα*) πᾶσα *Arch.* *Ead. I.* Περιβαλλούς *Arch. Vind. Pass. Brit.* et mox iterum. [Sic et hic et cap. seq. ed. *Wess.* ut cap. 128. consentientibus puto *Pa-*

138 VARIETAS LECTONIS

ris.] Περὶθ. Ask. Olim Περὶθ. — Sic nunc et mox iterum F. et ed. Schaeff. l. 4. ei δὲ δὴ) Deest δὴ Pass. — et F. l. 5. ἀπίκατο) ἀπίκατο Arch. Wind. Pass. — F. Ibid. κανὼν Arch. Wind. Pass. Ask. [F. Paris.] Antea κανὼν.

CAP. CXXXII. Lin. 2. Ἐνιῆνες) Αἰνῆνες Arch. Wind. Valla. l. 3. Μάγνητες) Μάγνητες Wind. Arch. l. 6. ἀτι-ρρήμενοι) αἰρέμενοι Arch. Pass. αἴραμενοι Ask. Prius αἴρε-μενοι. — Sic Pe. nec ita male. αἰρέαμ. ut edidit Wess. sic habet F. nescio an et Pa. Pb. Pd. l. 7. ἰδοσάν εφενες) Sic F. Vulgo Πόσσαν εφένες.

CAP. CXXXIII. Lin. 2. ἐ Πίρηνες) Ξιξεξης (absque artic.) Ask. Wind. Valla, ex scholio. — At etiam Πίρη-ης absque artic. dabant Edd. quod quum vix feren- dum iudicarim, praeposui artic. cum Schaeff. Conf. c. 116, 2. l. 3. κηρύκαις omittit Arch. nec male. Ibid. εἶνενε F. l. 4. αὐτέων in masc. tenet F. sed idem mox τούτων, non τούτων. l. 5. ἴμβαλόντες Med. Pass. Ask. [F.] ἴμβαλόντες reliqui, discrimine nullo. — ἴμβαλόντες Pa. l. 7. ἐπιμψε Med. Pass. Ask. Arch. Wind. [Pa. Pe. Pd.] Alii ἀπτέπεψε, ut superius. — Sic F. cum Ald. οὐ πατίπεψε Pb. l. 8. τοῦτο abest F. qui mox ξυν- νηκε. l. 9. εἴπατο) εἴπατο τι ora Steph. Pass. Ask. — et Pb. εἰπάτη F. l. 10. ἴδησθη scripsi cum Schaeff. ἴδησθη ed. Wess. cum aliis. ἴδησθη vitiose F.

CAP. CXXXIV. Lin. 2 seq. μῆνις κατίσκηψε etc. Attigit haec Eustath. ad Iliad. a. p. 110, 29. — p. 83, 20. ed. Bas. l. 4 seq. ἀπόγονοι Ταλθυβίον, Ταλθυβίαδαι κα-λεόμ.). Abest Ταλθυβίον Med. Pass. Ask. Brit. — item F. et Paris. Abiecitque Wess. cum Gron. hoc vocab. quod dabant superiores edd. consentientibus puto Arch. et Wind. Nos revocavimus cum Schaeff. quamquam ne Eustathius quidem (locum hunc spectans p. 83, 7. ed. Bas.) in suo Herodoti codice reperisse illud videtur. l. 6. διδορραι Pass. Ask. — et F. Pb. Practuli hoc, praeeunte eodem Schaefero, vulgato διδορραι. l. 7. ἴδησθη tenent libri omnes, pro quo εἴνετο maluerat Valch. l. 7 seq. δικι) Abest δικι Arch. l. 9. συλλεγ. Ειδαληγ. F. l. 13. φύσι τι) Defit τι Arch. Ibid. χρήματα Pb. l. 14. τίταν) τίταν Arch. Wind. —

quod recepit Schaeff. *titus ed. Wess.* cum praeced. *titus dedit F.*

CAP. CXXXV. *Lin. 2. θώματος*) Sic *Arch. Ash.* — et *F.* qui modo τούτων, non τοτίων. θωμάτος *ed. Wess.* cum aliis. *l. 6. τιτταὶ*) *ιτταὶ Arch. Wind. Pass. Arch.* — Recepit hoc Schaeff. Vulgatum cum aliis tueruntur *F.* et *Paris.* *Ibid.* εἴπερ λέγων) Sic *Arch. Wind. Valla.* — et *F.* Abest λέγων *ed. Wess.* et aliis: adieci cum Schaeff. In *F.* est ἡρτο, sed prius videtur fuisse ἡρτο. *l. 10. σῦτω δὲ*) σῦτω δὲ *F.* *l. 11. δεδίξωθε* *Pass. Arch. Wind. Arch.* In *Med.* itidem, sed super apositae literae οὐ. Olim δεδίξωθε. — δεδίξωθαι *F.* *l. 12. ἀρχοι*) αρχη *Arch.* *l. 13. βασιλῆος*) βασιλέως *F.* *Ibid.* ὑπερχίνετο) ἀπεκρ. *Pb.* *l. 14. ἡμέτερος*) ὑμέας *Pass.* — et *F.* *l. 16. τὸ μὲν* τοῦ μὲν *Arch. Wind.* *l. 18. συμβουλεύοντος*) ξυμβ. *F.* qui modo prave εἰμι, pro εἰ μή. et mox ἀμελεῖσθαι, pro ἀμελεῖσθαι.

CAP. CXXXVI. *Lin. 2. βασιλῆος*) βασιλέος ἐς ὅψιν *Arch. Wind.* *l. 4. βασιλῆη*) βασιλέα puto scripturus erat *F.* sed in fine lineae terminationem non expressit. *l. 5. πρὸς αὐτῶν* *Wind. Arch.* bene [unde recepit *Wess.*] Alii ὑπ' αὐτ. — Sic *Pa. Pe.* et *F.* qui αὐτῶν. *l. 7. ἀνθρώποιν*) ανθρώποις *Pd.* *l. 8. ἀπειπάσσαντο τοῦτο*) Sic *Wind.* — quem secutus sum cum Schaeff. ἀπειπάντων *ed. Wess.* cum aliis edd. et msstis. *l. 9. τοιοῦδε*) τοιούτου *Arch.* λόγου δὲ τοιοῦδε ἐχόμεθα, perperam. *l. 11 seq. λέγοντο δὲ*) Vide infra ad c. 141, 11. *l. 12. ταῦτα*) ταῦτα *F.* minus commode. Suo loco stat ταῦτα paulo superius. *l. 14. συγχίαι etc.*) Excitat *Eustath.* ad *Iliad.* ἀ. p. 110, 30. — p. 83, 21. ξυγχίαι scribit *F.* *Ibid. ἀποκτείναται*) ἀποκτείνονται; *F. Pb.* non male. *l. 14. κείνοισι*) Sic *Arch.* vere. ικείνοιτι alii. — Sic *F.* et *Paris.* quod et ipsum ferri potuerat, quemadmodum continuo deinde in ικείνοις consentiunt omnes.

CAP. CXXXVII. *Lin. 2. Σπαρτιτίων*) Σπαρτιτῶν Λακεδαιμονίων *Arch.* de glossa. *l. 3. τὸ παραντίχα*) Perperam τοῦ παραντ. *F.* *l. 5. κατὰ τὸ*,) Sic *Ald. Hervag.* et *Arch.* sed non sine rasura. Alii τῶν. Tendit eodem *Reiskii* iudicium. — τῶν temere *ed. Steph.* unde in alias de-

140 VARIETAS LECTONIS

rivatum. τὸν, quod *Wess.* restituit, cum *Aldo* tuetur *F.* nec aliud ex *Paris.* adfertur. *l. 6 seq.* τοῦτο μοι ἐν τοῖς θεότατος Φίλιπποι) *Valckenarii* conjecturam, τοῦτο μέντοι θεόν γε οὐ Φίλιπποι probavit et praeter ius et fas in Versione Herod. expressit *Larcher;* pariterque paulo inferius (*l. 14.*) ὅτι θεόν εὐκήτην εἶναι, pro eo quod communī consensu dant libri omnes, ὅτι θεόν εἶναι. *l. 9.* οὐτων ἔφερον τὸ δὲ etc.) οὐτων ἔφερον δὲ *Pass. Ash.* — Sic et *F.* et *Pb.* male. Eamdem scripturam habet etiam margo *Pa.* ut ex *Larcheri* Adnotatione ad h. l. intellexi: nam quod ibi οὐτων ἔφερον τὸ δὲ ξυμπίστην pro discrepante ab Wesselungii contextu scriptura adfert doctissimus ille Herodoti Interpres, id imprudenti excidit, quum οὐτων ἔφερον δὲ ξυντ. scribere voluisse; quam scripturam et ipsam ferri posse censuit hac sententia, *Car. I'on* disoit qu'elle étoit tombée etc. *Ibid.* συμπίστην) ξυμπίστην *P.* et *Pa.* *Pb.* forsitan et alii. *l. 10.* πρὸς βασιλῆα) ἵε βασιλ. *Arch.* — quem secutus est *Schaef.* Caelesti nisi mutant. πρὸς βασιλέας scribit *F.* *l. 12.* δεὶς ἀλε) Sic *Ask.* [unde recepit *Wess.* Sic vero et *F.* et *Paris.* et *Valla.* qui cepit.] δεὶς τίχει *Arch.* τίχει quoque *Vind.* Prius erat ως εἰδε. *Ibid.* αἱλέας) αἱλέας *Arch.* — in *F.* est αἱλέας τε: sed, quo referatur τε, haud adpareat. *l. 13.* καταπλάκας πλήρεις ἀνδρῶν) *Pavii* conjecturam, καταπλάκας πλήρεις Ἀνδρίων, neutiquam necessariam, nec per se probabilem, unice probavit *Larcherus* et in versione expressit, nulla mentione facta vulgatae scripturae, in quam libri omnes consentiunt, nisi quod *navigantes* plurali numero habet *Valla.* *l. 14.* θεῖον) Minime opus esse videtur, ut θεότατον corrigamus, quod cum *Schulzio* desideravit *Werfer*, in Actis Philogor. Monac. T. I. p. 238. *l. 16.* Τίχει *Med. Pass. Ash. Brit. [Paris.]* Prave Τίχει olim. — Τίχει *F.* *Ibid.* βασιλῆος) βασιλέας *F.* et sic iterum *l. 22.* ubi βασιλέος per ει tenent editi omnes, sicut etiam c. 138, 2. 139, 2. et βασιλεῖ c. 139, 7. *l. 20.* In αὐτίων cum edd. nunc consentit *F.* sed idem rursus αὐτῶν c. 138, 5. *Ibid.* Ἀδειακάντον) Δειμάντον *Arch.* *Vind.* neque ita bene. *CAP. CXXXVIII. Lin. 5. γῆν τε*) Abest τε *Arch.* — *F.* *Pa.* Ac facile abesse patiar equidem. *l. 8. κα-*

τείστας) πατέρης *Arch. Wind.* cui usus non obstat. — Vulgatum tenent libri nostri. l. 9. αξιομάχων) αξιόμαχον *Pb.* male. νῶν ait αξιομάχων (κατ') αριθμόν.

CAP. CXXXIX. Lin. 3. τῇ γ' οὐοὶ scripsi cum Schaeff. Vulgo τῇ γί μοι, et sic *F.* nescio an et *Paris.* l. 4. εἰ Ἀθηναῖον) Sic *Med. Arch. Wind. Brit. Pass. Ash.* [*F. Paris.*] Olim εἰ Αθ. ex *Aldo*, perperam. l. 7, αἰτιούμενοι *Arch. Wind.* loco vulgati αἰτιούμενοι, recte. Conf. lib. IV. 3. — αἴτιον. tenet *F.* Ex *Paris.* nil notatum. l. 9. κατά γε) κατά δὲ *Pb.* *Ibid.* ιγίνετο scripsi cum *Pa.* ιγίνετο *F.* nec hoc male. Vulgo ιγίνετο ed. *Wess.* cum aliis. conf. infra l. 18. l. 11. προδοῦντες *Med. Ash. Pass. Arch. Wind. Paris. B.* [et alii *Paris.* cuī *F.*] Alii προδοῦντες ex *Aldo.* l. 12. ξυμμάχων *F.* qui mox πόλις, loco πόλις. l. 13. τοῦ βαρβάρου) τῷ βαρβάρῳ *Arch.* — quem secutus est *Schaeff.* Vulgatum tuentur alii libri omnes. l. 14 seq. μουνωθῆντες etc.) Expressit *Plutarch. Malign.* p. 864. a. ubi male ιποδέξ. pro αἴτιοι. l. 15. μεγάλα) Sic *Plut. Arch. Wind. Ash.* margo *Steph.* [*F.*] cuius glossa γνωμή erat in Edd. — γνωμή tenuerat *Gron.* et sic *Pc.* l. 16. πρὸ τοῦ) πρὸ τοῦ *Plut.* quod idem. Vide III. 62. VI. 52. *Ibid.* οἰωνίς pro vulgato οἰωνίς scripsi cum *F.* qui mox ξέρκην, non ξέρκεια. l. 19. ὀφελίην) ὀφελεῖν *F.* *Ibid.* τὴν τῶν) τὴν hic negligit *Arch.* l. 21. βασιλεὺς solus *Arch.* — unde recepit *Wess.* Sic vero etiam scribit *Ald.* pro quo βασιλεὺς ed. *Steph.* et *Gron.* ut solet *F.* l. 23. αἱματίδαι τὸ αἱλοθίς. Sic scripsi cum nostro *F.* pro ταλανθής, quod dabant alii mss. et edd. ante *Schaeff.* et *Borh.* qui ταλανθής correxere. τοῦ αἱλοθίς; utique malueram, ac videtur scriba codicis *F.* initio sic scribere voluisse; (supersunt certe vestigia literarum τοῦ;) sed mox perspicue τὸ αἱλοθίς expressit. l. 24. πρηγμάτων) πραγμ. *F.* *Ibid.* ταῦτα μέψειν ἔμελλε) Sic libri ad unum omnes, editi et mssti. Miratur quidem *Bothius*, (in Annott. ad *Terent.* p. 466.) viros doctos nondum reposuisse ταῦτη μέψειν, scil. τὰ πρήγματα. Me vero nondum poenitet tenuisse vulgatum, quod et sermonis usus ferebat, et structura reliquae orationis h.l. postulabat. Conf. *H. Stephani Thes.* voc. Πίπω, et *Alberti* ad

142 VARIETAS LECTONIS

Hesych. v. 'Πίπη, not. 27. l. 25. τοῦτο τὸ Ἑλλ.) τοῦτο Ἑλλ. *Vind.* τοῦ τὸ Ἑλλ. *Arch.* — Alii nil mutant, sed post Ἑλληνικὸν inserit δὲ *Pd.* l. 26. αὐτὸν) αὐτοῦ *Arch.* *Ibid.* ἔσαν) ἔσαν, ut saepe, *Arch.* *Vind.* *Ash.* — et *F.* Sic et mox, c. 140, 2.

CAP. CXL. *Lin.* 2. ἐρῶμαι ed. *Gron.* *Wess.* et seqq. cum ms. *F.* et aliis. ἐρῶμαι *Ald.* et *Steph.* l. 3. ἴστεθόντες) ἴστεθε *Arch.* *Vind.* l. 5 seqq. 'Ω μένοι etc. Oraculum est apud *Euseb.* Praep. Evang. V. 24. et *Nicephor.* ad *Synesii* Insomn. p. 370. l. 5. φεύγει' *Pb.* l. 7. μένει) μενεῖ *Vind.* *Ibid.* ἴμπιδον) ἴμπιδος *Arch.* ἴμπιδος *Euseb.* — Ex *Arch.* aliud quidpiam citare voluisse videtur *Wess.* nam in ἴμπιδον et edd. omnes et mss. consentiunt. l. 9. ἐρίπου) ἐρίπει *Euseb.* loco ἵμιψι. l. 10. Συρινηνίς) Ἀστυγενής *Arch.* *Vind.* *Valla.* l. 11. κού) κ' οὐ sic scribit *F.* *Ibid.* τὸ σὸν) τόσον *Arch.* et *Ald.* In *Euseb.* πολλὰ δὲ τῇδ' ἀπολεῖ, ne-scio unde. l. 12. ἀθανάτων) ἀθανάτους *Arch.* Mox ναοὺς, non νηοὺς, *Arch.* — et *F.* l. 13. μενύμενοι) μενύμενοι *Clem.* *Alex.* *Strom.* V. p. 728. [p. 425. ed. *Lugd. Bat.* 1616.] sed et sequens responsum cum hoc miscens. l. 14. διματι) δεύματι *Vind.* l. 15. αἰνάγκας) αἰνάγκη *F.* l. 16. ἵτοι εἰς ἀδύτοιο) ἵτων εἰς ἀδύτα *Arch.* — ἵτ' εἰς αἴδ. *Pd.* *Ibid.* κακοῖς) κακοῖο *Ald.* — κακοῖσι νῦν δὲ ἵπικ. *Pb.* κακοῖς δὲ ἵπικιδνατοις *F.*

CAP. CXLI. *Lin.* 3. υεχρημάτιον) υεχρημάτου *Arch.* sicut lib. IV. 164. l. 4. ὁμοία τῷ μάλιστα) Omittunt haec *Arch.* et *Valla.* — ὁμοία hoc tono scribunt edd. omnes, et ceteri mss. l. 5. συνθεούν.) ξυνθε. *F.* *Ibid.* ινετηρίν) ινετηρίας *Arch.* *Vind.* quod ob seqq. melius. — Recepit hoc *Schaef.* Equidem vulgatum tenui, memor amare Herodotum orationis varietatem. l. 6. χρᾶσθαι) χρῆσθαι *Arch.* *Vind.* l. 7. 'Ωναξ̄ scripsi cum *F.* sicut IV. 150, 10. ὁ ναξ̄ *Ald.* commode. 'Ω ναξ̄ vide-tur voluisse *H.* *Steph.* quemadmodum et nos l. 159, 19. praeeunte *Reizio* edidimus: sed quum ad maius-culum literam pro suo more spiritum accentumque non adiecisset *Stephanus*, inde 'Ωναξ̄ fecere sequentes editores. l. 10. μενόμεν) μενεμε, *F.* l. 11. ταῦτα δὲ λέγοντες) Sic *Pass.* — et *F.* Deerat vulgo aliis δι particula,

quam recepi cum Schaeff. scilicet pro more Herodoti repetitam, post interiecta alia, e principio periodi, πειθούντος δὲ τ. τ. Αθ. καὶ λέγουσι. Similis videri poterat orationis structura c. 136, 7 seq. coll. cum l. 11 seq. οἵ δὲ ἀπίκησ. etc. l. 13 seq. Οὐ δύναται etc. Habent et hoc oraculum dictis locis Euseb. et Nicephorus, in quo male πολλάς nunc, pro Παλλάς, conspicitur. l. 14. λισσομένην λισσούτην F. l. 15. πελάσσεις) πελάσσεις Arch. — πειλάσσεις maluere docti viri. Probabili conjectura Botthius (Annott. ad Terent. p. 466.) πειλάσσεις corrigit, adamante vinciens, i. e. firmans. Eadem vero conjectura iam multo ante a Reish. erat proposita. l. 17. κειθμῶν τε Κιθαιρ.) κειθμῶν τε Κιθ. Pb. κειθμῶν τε καὶ Κιθ. F. κειθμόνων Κιθ. Pd. l. 18. Τριτονῖι) Sic cum aliis Pass. sed posito supra ultimam literam η. Τριτονῖι scriptus liber Euseb. et Schol. ad. Lucian. Iov. Tragoed. c. 30. — Est ad c. 31. T. II. ed. West. p. 678. l. 22. ἵσση) ἵσσεις Euseb. Legit autem haec Cl. Reishius ἵσι οἴ κοτε, tu ipsi adversus eris. — Nil opus videtur solicitare vulgatum ἵσι τοι κοτε, sive ἵσι τοι κοτε malis. πετε scribunt F. Pa. nec ita male in oraculi Delphici responso. l. 23. Ω δεῖς etc. Est in Polyaeno I. 30. Lucian. Iov. Trag. c. 20. [et Schol. ad c. 21.] et Theodoreto Or. X. ad. Gr. p. 140.